
Evropská Unie vstoupila do úzkého kontaktu s uskupením Mercosur brzy po jeho založení v roce 1991.
Od té doby pokračují tito dva aktéři ve vzájemné ekonomické i politické spolupráci a nyní jsou na cestě
k uzavření pokrokové asociační dohody, která by byla první svého druhu mezi dvěma regionálními
integračními uskupeními. Proces jejího vyjednávání však po dobu uplynulých deseti let nepřinesl kýžený
výsledek. Cílem této diplomové práce je zanalyzovat vztah, který v současné době pojí Evropskou Unii
a Mercosur a přitom zjistit, zda potenciál, který tento vztah přináší, byl dostatečně využit. Teoretický
rámec je vytvořen použitím teorie (nového) regionalismu. Práce následně poskytuje detailní pohled na
jednotlivé oblasti spolupráce mezi EU a Mercosurem a sleduje tuto spolupráci v širším kontextu
relevantních obchodních vztahů fungujících ve světě. Zároveň je vyhodnocena role obou zmíněných
regionálních uskupení během uplynulého vyjednávání a jsou nastíněny možnosti dalšího rozvoje jejich
spolupráce v blízké budoucnosti.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

